این خلدون نیز در العبر به همین نحو عمل کرده است که این خود تأثیر کامل و مشخص این فضل الله بر تاریخنگاری ابن خلدون را نشان می‌دهد.^۲

موطن و مولد ابن فضل الله شام بوده است و در همان حال روزگاری را در مصر نیز به سر برده است. آن زمان مصر و شام مجموعاً مملکت ممالیک مصر را تشکیل می‌داد این دولت که از ۶۴۰ هـ / ۱۲۵۲ م. تا ۹۲۲ هـ / ۱۵۱۷ م. حیات و حکومت داشته در طول تاریخ بالنسبه طولانی خود با مغولان ایران (ایلخانان، از خاندان تولوی) در امتداد فزات هم مرز بوده و جنگ‌های طولانی و مناقشات پی در پی را از سر گذارند.

با این حال چون این اثر با ارزش تاکنون از چشم بسیاری از اهل تحقیق در کشور ما به دور مانده است به معرفی اجمالی آن به شیوه‌ای توصیفی اقدام می‌شود.

مؤلف مسالك الابصار في ممالك الامصار، شهاب‌الدین احمد بن یحیی بن فضل الله العمري در سال ۷۰۰ هـ / ۱۳۰۱ م. در دمشق به دنیا آمد. او در مصر به کسب دانش پرداخت و سپس در زادگاه خود، دمشق متصدی مشاغل و وظایفی شد و در سن چهل و نه سالگی، به سال ۷۴۹ هـ / ۱۳۴۹ م. در همان شهر درگذشت.^۱ با وجود چنین عمر کوتاهی او از سرآمد دانشمندان عصر خود بوده است و کتاب عظیم او از کثرت دانش وی حکایت می‌کند. در این باره می‌توان بدین نکته اشاره کرد که ابن خلدون (۸۰۸ - ۷۳۲ هـ) در تألیف کتاب تاریخ معروف خود به نام العبر و دیوان المبتدا و الخبر فی ايام العرب و العجم و البربر و من عاصرهم من ذوی السلطان الاکبر که به اختصار العبر یا تاریخ ابن خلدون موسوم شده از کتاب ابن فضل الله استفاده بسیار کرده است.